



सीमा शुल्क आयुक्त कार्यालय: निर्यात

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS: EXPORT:

अंतर्देशीय कन्टेनर डिपो: तुगलकाबाद: नई दिल्ली-११००२०:

INLAND CONTAINER DEPOT: TUGHLAKABAD: NEW DELHI-110020:

PUBLIC NOTICE FOR PENSION ADALAT

Pension Adalat will be held on 23.08.2019 at 12:30 O'clock in the Conference Hall of CONCOR Administrative Building, Inland Container Depot, Tughlakabad, New Delhi – 110020 to redress grievances of the Pensioners retired from ICD TKD (Export) Commissionerate. You may write to the Nodal Officer as detailed below:

**Sh. K. R. Madhar, Additional Commissioner
ICD, TKD (Export) Commissionerate,
Tughlakabad, New Delhi – 110020.
Email ID- k.madhar@icegate.gov.in**

The last date for submission of grievances by the pensioner is before 22.08.2019. The application Form for Redressal of your Grievance can be obtained from Administrative Office, O/o the Commissioner of Customs, ICD (Export) Commissionerate, Tughlakabad, New Delhi – 110020. You may send your application by post. Your representation/ Grievance will be acknowledged.

Admissibility of cases in Pension Adalat

1. Cases involving purely legal points e.g. succession, etc. cannot be taken up in the Adalat.
2. Grievances involving policy matters shall not be taken up in the Adalat.

For any difficulty, you may visit Office of the Commissioner of Customs ICD (Export), Tughlakabad, New Delhi- 110020 personally or the Additional Commissioner (P&V) of Customs, ICD (Export) Commissionerate, Tughlakabad, New Delhi – 110020 may be approached.


(Sunil Tated)

Commissioner of Customs



सीमा शुल्क आयुक्त कार्यालय: निर्यात
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS: EXPORT:
अंतर्देशीय कन्टेनर डिपो: तुगलकाबाद: नई दिल्ली-११००२०:
INLAND CONTAINER DEPOT: TUGHLAKABAD: NEW DELHI-110020:

पेंशन अदालत से संबन्धित सार्वजनिक सूचना

कार्यालय आयुक्त सीमा शुल्क (निर्यात) आयुक्तालय के कॉंकोर के सम्मेलन भवन में दिनांक 23.08.2019 को 12.30 बजे से पेंशन अदालत आयोजित की जाएगी। इस आयुक्तालय से सेवानिवृत्त पेंशन धारियों को अगर पेंशन के संबंध में कोई शिकायत एवं सुझाव हो तो वह इस अदालत में आमंत्रित हैं। पेंशनधारी अपनी शिकायत एवं सुझाव निम्नलिखित संबन्धित अधिकारी को दे सकते हैं-

श्री के. आर. मधाड़, अपर आयुक्त
कार्यालय आयुक्त सीमा शुल्क (निर्यात)
तुगलकाबाद, नई दिल्ली -110020.
ईमेल आई. डी. - k.madhar@icegate.gov.in

शिकायत एवं सुझाव देने के लिए आवेदन फार्म प्रशासनिक शाखा कार्यालय आयुक्त सीमा शुल्क (निर्यात) आयुक्तालय, तुगलकाबाद, नई दिल्ली - 110020 से प्राप्त किए जा सकते हैं। आवेदन फार्म जमा करने की अंतिम तिथि 22.08.2019 है।

पेंशन अदालत में मामलों की स्वीकार्यता

1. जिन मामलों में पूरी तरह से कानूनी तर्क शामिल हैं जैसे कि उत्तराधिकारी इत्यादि अदालत में नहीं लिए जाएंगे।
2. नीतिगत मामलों को शामिल करने वाली शिकायत अदालत में नहीं की जाएगी।

किसी भी परेशानी के लिए आप आयुक्त, सीमा शुल्क (निर्यात), तुगलकाबाद, नई दिल्ली के कार्यालय में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित हो सकते हैं या आप अपर आयुक्त (का. एवं स.), सीमा शुल्क (निर्यात), तुगलकाबाद, नई दिल्ली से भी संपर्क कर सकते हैं।


(सुनील तातेड़)

आयुक्त, सीमा शुल्क

FORMAT OF APPLICATION

S.No.	Particulars	Details
1	Name of Applicant (Pensioner)	
2.	For Family Pensioners only (a) Name of Husband (b) Date of death Husband (c) Date of commencement of family pension	
3	PPO No.	
4	Designation / Department /Station (at the time of retirement)	
5	Designation in which pensioner retired	
6	Date of Birth	
7	Date of Enrolment / Appointment	
8	Date of Discharge / Retirement	
9	Total service in Department	
10	Last Basic Pay & Scale of Pay at the time of retirement	
11	Amount of original Pension sanctioned	
12	Present Pension / Family Pension	Basic Pension : Disability Element: (if any) Dearness Relief : Medical Allowance : Total Less : Commutation if any Net pension
13	Name of your Pension disbursing Agency (1) Name of the Bank, Branch & Address of The bank with pincode (2) Saving Bank Account Number (3) Name of PAO	
14	What is your complain/grievance (Enclose a separate sheet if necessary)	
15	Complete Postal Address with Pin Code	
16	Telephone & Mobile Number	
17	E-mail Id (if any)	
18	Signature	
19	Date and place	

Please enclose the following documents:

- (1) Copy of Discharge Certificate / Book
- (2) Copy of first two pages of your Pension Certificate /Book
- (3) Copy of all PPO and Corr. PPOs issued in your case
- (4) Copy of updated Bank Pass Book last four pages
- (5) Copy of pension paid statement issued by your Bankers/DPDO/Treasury Office
- (6) Any other documents related to your representation.